
TOTAL 
ANUAL

33.078,72
29.198,30
27.348,31
25.318,49
28.011,74

23.276,62
23.276,62
22.365,22
22.365,22
21.369,78
21.268,58
20.594,04
20.593,73
19.598,28
16.623,39

¡mejoramos‌
el convenio!‌

TÉCNICO/A LICENCIADO/A
TÉCNICO/A DIPLOMADO/A
TÉCNICO/A TITULADO/A
TÉCNICO/A NO TITULADO/A
DELINEANTE

GRUPOS PROFESIONALES SALARIO 
BASE *12

2.058,36
1.799,67
1.676,34
1.541,01
1.720,56

PLUS 
VESTUARIO

*12

35,75
35,75
35,75
35,75
35,75

PLUS 
TRANSPORTE

*11

120,39
120,39
120,39
120,39
120,39

PAGA
VERANO

2.058,36
1.799,67
1.676,34
1.541,01
1.720,56

PAGA 
NAVIDAD

2.058,36
1.799,67
1.676,34
1.541,01
1.720,56

PAGA
VERDE

2.058,36
1.799,67
1.676,34
1.541,01
1.720,56

JEFE/A ADMINISTRATIVO/A
OFICIAL ADMINISTRATIVO/A
ADMNISTRATIVO/A
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A
ASPIRANTE
APRENDIZ ADMINISTRATIVO/A

1.531,97   
1.440,87  
1.338,85  
1.282,28

35,75
35,75
35,75
35,75
35,75
35,75

120,39
120,39
120,39
120,39
120,39
120,39

1.531,97  
1.440,87  
1.338,85  
1.282,28

1.531,97  
1.440,87  
1.338,85  
1.282,28

1.531,97  
1.440,87  
1.338,85  
1 .282,28

 
 

961,34
961,34

 
 

961,34
961,34

 
 

961,34
961,34

 
 

961,34
961,34

OFICIOS
ENCARGADO/A
MAESTRO/A JARDINERO/A
OFCIAL CONDUCTOR/A
OFICIAL JARDINERO/A
JARDINERO/A
VIGILANTE
LIMPIADOR/A
AUXILIAR JARDINERO/A
PEÓN
APRENDIZ JARDINERO/A

 1.404,89
 1.404,89
 1.344,13
 1.344,13
 1.277,77
 1.271,02
 1.226,05
 1.226,03
 1.159,67

35,75
35,75
35,75
35,75
35,75
35,75
35,75
35,75
35,75
35,75

120,39
120,39
120,39
120,39
120,39
120,39
120,39
120,39
120,39
120,39

 1 .404,89
 1 .404,89
 1 .344,13
 1 .344,13
 1 .277,77
 1 .271,02
 1 .226,05
 1 .226,03
 1 .159,67

 1.404,89
 1.404,89
 1.344,13
 1.344,13
 1.277,77
 1.271,02
 1.226,05
 1.226,03
 1.159,67

 1.404,89
 1.404,89
 1.344,13
 1.344,13
 1.277,77
 1.271,02
 1.226,05
 1.226,03
 1.159,67

 961,34  961,34  961,34  961,34

SUBIDA DEL 3% PARA TODOS LOS DEMÁS CONCEPTOS
PLUS DE ANTIGÜEDAD, PLUS DE TRABAJOS TOXICOS, PENOSOS Y PELIGROSOS, DIETAS, HORAS EXTRAORDINARIAS, ETC
Si la empresa no lo abona con anterioridad, una vez publicadas las tablas se podrán reclamar los atrasos.

450
450
450
450
450

450
450
450
450
450
450
450
450
450
450

450
450
450
450
450
450

PAGA 
VINCULACIÓN

25.182,84
23.816,29
22.285,97
21.437,45
16.623,39
16.623,39

ADMINISTRATIVOS

CONVENIO ESTATAL DE JARDINERÍA
TABLAS SALARIALES 2025‌

Si tienes dudas acude a tu local de CCOO del Hábitat y te informamos

Locales de 
CCOO

3%‌

TÉCNICOS

¡Afíliate!



TÉCNICO/A LICENCIADO/A
TÉCNICO/A DIPLOMADO/A
TÉCNICO/A TITULADO/A
TÉCNICO/A NO TITULADO/A
DELINEANTE

GRUPOS PROFESIONALES SALARIO 
BASE *12

2.106,78
1.840,32
1.713,29
1.573,91
1.758,85

PLUS 
VESTUARIO

*12

36,82
36,82
36,82
36,82
36,82

PLUS 

143,41
143,41
143,41
143,41
143,41

PAGA
VERANO

2.106,78
1.840,32
1.713,29
1.573,91
1.758,85

PAGA 
NAVIDAD

2.106,78
1.840,32
1.713,29
1.573,91
1.758,85

PAGA
VERDE

2.106,78
1.840,32
1.713,29
1.573,91
1.758,85

JEFE/A ADMINISTRATIVO/A
OFICIAL ADMINISTRATIVO/A
ADMNISTRATIVO/A
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A
ASPIRANTE
APRENDIZ ADMINISTRATIVO/A

 1.564,60
1.470,76
1.365,68
1.307,41

976,85
976,85

36,82
36,82
36,82
36,82
36,82
36,82

143,41
143,41
143,41
143,41
143,41
143,41

 1.564,60
1.470,76
1.365,68
1.307,41

976,85
976,85

 1 .564,60
1 .470,76
1 .365,68
1 .307,41

976,85
976,85

 1.564,60
1.470,76
1.365,68
1.307,41

976,85
976,85

 
 

 
 

 
 

 
 

OFICIOS
ENCARGADO/A
MAESTRO/A JARDINERO/A
OFCIAL CONDUCTOR/A
OFICIAL JARDINERO/A
JARDINERO/A
VIGILANTE
LIMPIADOR/A
AUXILIAR JARDINERO/A
PEÓN
APRENDIZ JARDINERO/A

 1.433,70
 1.433,70
 1.371,12
 1.371,12
 1.302,77
 1.295,82
 1.249,50
 1.249,48
 1.181,12

976,85

36,82
36,82
36,82
36,82
36,82
36,82
36,82
36,82
36,82
36,82

143,41
143,41
143,41
143,41
143,41
143,41
143,41
143,41
143,41
143,41

 1.433,70
 1.433,70
 1.371,12
 1.371,12
 1.302,77
 1.295,82
 1.249,50
 1.249,48
 1.181,12

976,85

 1.433,70
 1.433,70
 1.371,12
 1.371,12
 1.302,77
 1.295,82
 1.249,50
 1.249,48
 1.181,12

976,85

 1.433,70
 1.433,70
 1.371,12
 1.371,12
 1.302,77
 1.295,82
 1.249,50
 1.249,48
 1.181,12

976,85    
SUBIDA DEL 3% PARA TODOS LOS DEMÁS CONCEPTOS
PLUS DE ANTIGÜEDAD, PLUS DE TRABAJOS TOXICOS, PENOSOS Y PELIGROSOS, DIETAS, HORAS EXTRAORDINARIAS, ETC

450
450
450
450
450

450
450
450
450
450
450
450
450
450
450

450
450
450
450
450
450

PAGA 
VINCULACIÓN

TOTAL 
ANUAL

34.071,08
30.074,24
28.168,76
26.078,05
28.852,09

23.974,92
23.974,92
23.036,18
23.036,18
22.010,87
21.906,64
21.211,86
21.211,54
20.186,23
17.122,09

25.938,33
24.530,78
22.954,54
22.080,58
17.122,09
17.122,09

ADMINISTRATIVOS

¡mejoramos‌
el convenio!‌

CONVENIO ESTATAL DE JARDINERÍA
TABLAS SALARIALES2026‌

Si tienes dudas acude a tu local de CCOO del Hábitat y te informamos

Locales de 
CCOO

3%‌

TRANSPORTE
*11

TÉCNICOS

¡Afíliate!



TÉCNICO/A LICENCIADO/A
TÉCNICO/A DIPLOMADO/A
TÉCNICO/A TITULADO/A
TÉCNICO/A NO TITULADO/A
DELINEANTE

GRUPOS PROFESIONALES SALARIO 
BASE *12

2.166,32
1.890,54
1.759,06
1.614,80
1.806,21

PLUS 
VESTUARIO

*12

38,11
38,11
38,11
38,11
38,11

PLUS 

169,22
169,22
169,22
169,22
169,22

PAGA
VERANO

2.166,32
1.890,54
1.759,06
1.614,80
1.806,21

PAGA 
NAVIDAD

2.166,32
1.890,54
1.759,06
1.614,80
1.806,21

PAGA
VERDE

2.166,32
1.890,54
1.759,06
1.614,80
1.806,21

JEFE/A ADMINISTRATIVO/A
OFICIAL ADMINISTRATIVO/A
ADMNISTRATIVO/A
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A
ASPIRANTE
APRENDIZ ADMINISTRATIVO/A

 1.605,16
1.508,04
1.399,28
1.338,97

996,84
996,84

38,11
38,11
38,11
38,11
38,11
38,11

169,22
169,22
169,22
169,22
169,22
169,22

 1.605,16
1.508,04
1.399,28
1.338,97

996,84
996,84

 1.605,16
1.508,04
1.399,28
1.338,97

996,84
996,84

 1.605,16
1.508,04
1.399,28
1.338,97

996,84
996,84

 
 

 
 

 
 

 
 

OFICIOS
ENCARGADO/A
MAESTRO/A JARDINERO/A
OFCIAL CONDUCTOR/A
OFICIAL JARDINERO/A
JARDINERO/A
VIGILANTE
LIMPIADOR/A
AUXILIAR JARDINERO/A
PEÓN
APRENDIZ JARDINERO/A

 1.469,68
 1.469,68
 1.404,91
 1.404,91
 1.334,16
 1.326,97
 1.279,03
 1.279,01
 1.208,26

996,84

38,11
38,11
38,11
38,11
38,11
38,11
38,11
38,11
38,11
38,11

169,22
169,22
169,22
169,22
169,22
169,22
169,22
169,22
169,22
169,22

 1.469,68
 1.469,68
 1.404,91
 1.404,91
 1.334,16
 1.326,97
 1.279,03
 1.279,01
 1.208,26

996,84

 1.469,68
 1.469,68
 1.404,91
 1.404,91
 1.334,16
 1.326,97
 1.279,03
 1.279,01
 1.208,26

996,84

 1.469,68
 1.469,68
 1.404,91
 1.404,91
 1.334,16
 1.326,97
 1.279,03
 1.279,01
 1.208,26

996,84    

450
450
450
450
450

450
450
450
450
450
450
450
450
450
450

450
450
450
450
450
450

PAGA 
VINCULACIÓN

TOTAL 
ANUAL

35.263,55
31.126,83
29.154,65
26.990,76
29.861,89

24.814,02
24.814,02
23.842,43
23.842,43
22.781,24
22.673,36
21.954,25
21.953,92
20.892,73
17.721,34

26.846,15
25.389,34
23.757,94
22.853,38
17.721,34
17.721,34

ADMINISTRATIVOS

SUBIDA DEL 3,5 % PARA TODOS LOS DEMÁS CONCEPTOS
PLUS DE ANTIGÜEDAD, PLUS DE TRABAJOS TOXICOS, PENOSOS Y PELIGROSOS, DIETAS, HORAS EXTRAORDINARIAS, ETC

¡mejoramos‌
el convenio!‌

CONVENIO ESTATAL DE JARDINERÍA
TABLAS SALARIALES 2027‌

Si tienes dudas acude a tu local de CCOO del Hábitat y te informamos

Locales de 
CCOO

3,5%

TÉCNICOS

TRANSPORTE
*11

¡Afíliate!



TÉCNICO/A LICENCIADO/A
TÉCNICO/A DIPLOMADO/A
TÉCNICO/A TITULADO/A
TÉCNICO/A NO TITULADO/A
DELINEANTE

GRUPOS PROFESIONALES SALARIO 
BASE *12

2.238,89
1.952,08
1.815,34
1.665,31
1.864,37

PLUS 
VESTUARIO

*12

39,64
39,64
39,64
39,64
39,64

PLUS 

196,83
196,83
196,83
196,83
196,83

PAGA
VERANO

2.238,89
1.952,08
1.815,34
1.665,31
1.864,37

PAGA 
NAVIDAD

2.238,89
1.952,08
1.815,34
1.665,31
1.864,37

PAGA
VERDE

2.238,89
1.952,08
1.815,34
1.665,31
1.864,37

JEFE/A ADMINISTRATIVO/A
OFICIAL ADMINISTRATIVO/A
ADMNISTRATIVO/A
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A
ASPIRANTE
APRENDIZ ADMINISTRATIVO/A

1.655,28  
1.554,28  
1.441,17  
1.378,45  
1.022,63  
1.022,63

39,64
39,64
39,64
39,64
39,64
39,64

196,83
196,83
196,83
196,83
196,83
196,83

1.655,28  
1.554,28  
1.441,17  
1.378,45  
1.022,63  
1 022,63

1.655,28  
1.554,28  
1.441,17  
1.378,45  
1.022,63  
1.022,63

1.655,28  
1.554,28  
1.441,17  
1.378,45  
1.022,63  
1 .022,63

OFICIOS
ENCARGADO/A
MAESTRO/A JARDINERO/A
OFCIAL CONDUCTOR/A
OFICIAL JARDINERO/A
JARDINERO/A
VIGILANTE
LIMPIADOR/A
AUXILIAR JARDINERO/A
PEÓN
APRENDIZ JARDINERO/A

 1.514,39
 1.514,39
 1.447,03
 1.447,03
 1.373,45
 1.365,97
 1.316,11
 1.316,09
 1.242,51
 1.022,63

39,64
39,64
39,64
39,64
39,64
39,64
39,64
39,64
39,64
39,64

196,83
196,83
196,83
196,83
196,83
196,83
196,83
196,83
196,83
196,83

 1.514,39
 1.514,39
 1.447,03
 1.447,03
 1.373,45
 1.365,97
 1.316,11
 1.316,09
 1.242,51
 1.022,63

 1.514,39
 1.514,39
 1.447,03
 1.447,03
 1.373,45
 1.365,97
 1.316,11
 1.316,09
 1.242,51
 1.022,63

 1.514,39
 1.514,39
 1.447,03
 1.447,03
 1.373,45
 1.365,97
 1.316,11
 1.316,09
 1.242,51
 1.022,63

SUBIDA DEL 4 % PARA TODOS LOS DEMÁS CONCEPTOS
PLUS DE ANTIGÜEDAD, PLUS DE TRABAJOS TOXICOS, PENOSOS Y PELIGROSOS, DIETAS, HORAS EXTRAORDINARIAS, ETC

450
450
450
450
450

450
450
450
450
450
450
450
450
450
450

450
450
450
450
450
450

PAGA 
VINCULACIÓN

TOTAL 
ANUAL

36.674,08
32.371,89
30.320,83
28.070,38
31.056,36

25.806,58
25.806,58
24.796,12
24.796,12
23.692,48
23.580,28
22.832,42
22.832,07
21.728,43
18.430,19

27.919,99
26.404,90
24.708,25
23.767,50
18.430,19
18.430,19

ADMINISTRATIVOS

TÉCNICOS

TRANSPORTE
*11

¡mejoramos‌
el convenio!‌

CONVENIO ESTATAL DE JARDINERÍA
TABLAS SALARIALES2028‌

Si tienes dudas acude a tu local de CCOO del Hábitat y te informamos

Locales de 
CCOO

4%‌

¡Afíliate!



TÉCNICO/A LICENCIADO/A
TÉCNICO/A DIPLOMADO/A
TÉCNICO/A TITULADO/A
TÉCNICO/A NO TITULADO/A
DELINEANTE

GRUPOS PROFESIONALES SALARIO 
BASE *12

2.325,38
2.025,66
1.882,77
1.725,99
1.934,02

PLUS 
VESTUARIO

*12

41,42
41,42
41,42
41,42
41,42

PLUS 

226,97
226,97
226,97
226,97
226,97

PAGA
VERANO

2.325,38
2.025,66
1.882,77
1.725,99
1.934,02

PAGA 
NAVIDAD

2.325,38
2.025,66
1.882,77
1.725,99
1.934,02

PAGA
VERDE

2.325,38
2.025,66
1.882,77
1.725,99
1.934,02

JEFE/A ADMINISTRATIVO/A
OFICIAL ADMINISTRATIVO/A
ADMNISTRATIVO/A
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A
ASPIRANTE
APRENDIZ ADMINISTRATIVO/A

1.715,52  
1.609,96  
1.491,76  
1.426,23  
1.054,39  
1.054,39

41,42
41,42
41,42
41,42
41,42
41,42

226,97
226,97
226,97
226,97
226,97
226,97

1.715,52  
1.609,96  
1.491,76  
1.426,23  
1.054,39  
1.054,39

1.715,52  
1.609,96  
1.491,76  
1.426,23  
1.054,39  
1.054,39

1.715,52  
1.609,96  
1.491,76  
1.426,23  
1.054,39  
1.054,39

OFICIOS
ENCARGADO/A
MAESTRO/A JARDINERO/A
OFCIAL CONDUCTOR/A
OFICIAL JARDINERO/A
JARDINERO/A
VIGILANTE
LIMPIADOR/A
AUXILIAR JARDINERO/A
PEÓN
APRENDIZ JARDINERO/A

 1.568,28
 1.568,28
 1.497,89
 1.497,89
 1.421,00
 1.413,18
 1.361,08
 1.361,06
 1.284,17
 1.054,39

41,42
41,42
41,42
41,42
41,42
41,42
41,42
41,42
41,42
41,42

226,97
226,97
226,97
226,97
226,97
226,97
226,97
226,97
226,97
226,97

 1 .568,28
 1 .568,28
 1 .497,89
 1 .497,89
 1 .421,00
 1 .413,18
 1 .361,08
 1 .361,06
 1 .284,17
 1 .054,39

 1.568,28
 1.568,28
 1.497,89
 1.497,89
 1.421,00
 1.413,18
 1.361,08
 1.361,06
 1.284,17
 1.054,39

 1.568,28
 1.568,28
 1.497,89
 1.497,89
 1.421,00
 1.413,18
 1.361,08
 1.361,06
 1.284,17
 1.054,39

SUBIDA DEL 4,5 % PARA TODOS LOS DEMÁS CONCEPTOS
PLUS DE ANTIGÜEDAD, PLUS DE TRABAJOS TOXICOS, PENOSOS Y PELIGROSOS, DIETAS, HORAS EXTRAORDINARIAS, ETC

900
900
900
900
900

900
900
900
900
900
900
900
900
900
900

900
900
900
900
900
900

PAGA 
VINCULACIÓN

TOTAL 
ANUAL

38.774,47
34.278,68
32.135,32
29.783,60
32.903,95

27.417,92
27.417,92
26.362,00
26.362,00
25.208,69
25.091,45
24.309,93
24.309,57
23.156,26
19.709,60

29.626,44
28.043,17
26.270,17
25.287,09
19.709,60
19.709,60

ADMINISTRATIVOS

TÉCNICOS

TRANSPORTE
*11

¡mejoramos‌
el convenio!‌

CONVENIO ESTATAL DE JARDINERÍA
TABLAS SALARIALES2029‌

Si tienes dudas acude a tu local de CCOO del Hábitat y te informamos

Locales de 
CCOO

4,5%

¡Afíliate!



TÉCNICO/A LICENCIADO/A
TÉCNICO/A DIPLOMADO/A
TÉCNICO/A TITULADO/A
TÉCNICO/A NO TITULADO/A
DELINEANTE

GRUPOS PROFESIONALES SALARIO 
BASE *12

2.427,62
2.112,92
1.962,88
1.798,26
2.016,69

PLUS 
VESTUARIO

*12

43,49
43,49
43,49
43,49
43,49

PLUS 

261,54
261,54
261,54
261,54
261,54

PAGA
VERANO

2.427,62
2.112,92
1.962,88
1.798,26
2.016,69

PAGA 
NAVIDAD

2.427,62
2.112,92
1.962,88
1.798,26
2.016,69

PAGA
VERDE

2.427,62
2.112,92
1.962,88
1.798,26
2.016,69

JEFE/A ADMINISTRATIVO/A
OFICIAL ADMINISTRATIVO/A
ADMNISTRATIVO/A
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A
ASPIRANTE
APRENDIZ ADMINISTRATIVO/A

1.787,26  
1.676,43  
1.552,32  
1.483,51  
1.093,08  
1.093,08

43,49
43,49
43,49
43,49
43,49
43,49

261,54
261,54
261,54
261,54
261,54
261,54

1.787,26  
1.676,43  
1.552,32  
1.483,51  
1.093,08  
1.093,08

1.787,26  
1.676,43  
1.552,32  
1.483,51  
1.093,08  
1.093,08

1.787,26  
1.676,43  
1.552,32  
1.483,51  
1.093,08  
1.093,08

OFICIOS
ENCARGADO/A
MAESTRO/A JARDINERO/A
OFCIAL CONDUCTOR/A
OFICIAL JARDINERO/A
JARDINERO/A
VIGILANTE
LIMPIADOR/A
AUXILIAR JARDINERO/A
PEÓN
APRENDIZ JARDINERO/A

 1.632,66
 1.632,66
 1.558,75
 1.558,75
 1.478,02
 1.469,81
 1.415,11
 1.415,08
 1.334,35
 1.093,08

43,49
43,49
43,49
43,49
43,49
43,49
43,49
43,49
43,49
43,49

261,54
261,54
261,54
261,54
261,54
261,54
261,54
261,54
261,54
261,54

 1.632,66
 1.632,66
 1.558,75
 1.558,75
 1.478,02
 1.469,81
 1.415,11
 1.415,08
 1.334,35
 1.093,08

 1.632,66
 1.632,66
 1.558,75
 1.558,75
 1.478,02
 1.469,81
 1.415,11
 1.415,08
 1.334,35
 1.093,08

 1.632,66
 1.632,66
 1.558,75
 1.558,75
 1.478,02
 1.469,81
 1.415,11
 1.415,08
 1.334,35
 1.093,08

SUBIDA DEL 5 % PARA TODOS LOS DEMÁS CONCEPTOS
PLUS DE ANTIGÜEDAD, PLUS DE TRABAJOS TOXICOS, PENOSOS Y PELIGROSOS, DIETAS, HORAS EXTRAORDINARIAS, ETC

900
900
900
900
900

900
900
900
900
900
900
900
900
900
900

900
900
900
900
900
900

PAGA 
VINCULACIÓN

TOTAL 
ANUAL

40.713,16
35.992,58
33.742,05
31.272,75
34.549,11

28.788,79
28.788,79
27.680,06
27.680,06
26.469,09
26.345,98
25.525,39
25.525,01
24.314,04
20.695,05

31.107,73
29.445,30
27.583,64
26.551,42
20.695,05
20.695,05

ADMINISTRATIVOS

¡mejoramos‌
el convenio!‌

CONVENIO ESTATAL DE JARDINERÍA
TABLAS SALARIALES2030‌

Si tienes dudas acude a tu local de CCOO del Hábitat y te informamos

5%

Locales de 
CCOO

TÉCNICOS

TRANSPORTE
*11

¡Afíliate!


